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ALO17MNOGJ

Bredhi i Sotirés
Monument Natyre

1. Data plotésimit 2. Siperfaqja (ha) 3. Administrata pérgjegjése 4. Shpallur me

12-Sep-19 1,739 ADZM Gijirokastér VKM nr 102.date 15.01.1996
me sipérfage 1740 ha.

*Sipérfaqgja éshté marré nga harta zonave té mbrojtura dhe né disa raste nuk pérputhet me sipérfagen e shénuar né vendimin pér shpalljen e zonés.

VENDNDODHIJA
5. Qarku 6. Koordinatat e gendrés 7. Sipérfagja sipas bashkive
Gjirokastér 39249'41.2" N Qarku GERINE Siperfagja %
Gjirokastér DROPULL 1,434.45 82.4%
. . o] 1 " ,
8. Rajoni Biogjeografik 20218 51.57E Vioré FINIQ 295.61 17.0%
Mediterranean 100%
PERSHKRIMI
9. Kategoria sipas IUCN 10. Ekosistemi Kryesor 11. Kategori té tjera
i Pyll Zoné e propozuar N2000
13. Plani mé i fundit hartuar mé (skadon): 14. Objektivi kryesor i menaxhimit
Nuk ka Ruajtja e habitateve te larmishme pyjore (bredh,

geshtenje kali)

TE DHENA EKOLOGIJIKE

15. Habitatet kryesore
9260 - Pyje me Géshtenjé té Buté (Castanea sativa) Dhia e eger (Rupicapra rupicapra balcanica)
9270 - Pyje ahu Heleniké me Abies borisii-regis Lundérza (Lutra lutra)
9340 - Pyje me Quercus ilex dhe Quercus rotundifolia Ariu i murrme (* Ursus arctos)
Ujku (* Canis lupus)

* sipas listés sé habitateve dhe llojeve me réndési pér komunitetin Evropian

17. Numri i vizitoréve 18. Qendér vizitorésh 19. Shtigje pér ecje né kémbé
1,500 Nuk ka 1 shteg / 6.4 km
20. Shtigje pér ecje me bigcikleté 21. Bujtina/Shtretér
0 1/10

Printuar mé 2/29/2020 Fage 210 nga 213



RRIJETI KOMBETAR | ZONAVE TE MBROJTURA {‘a’ AKZM NATIONAL NETWORK OF PROTECTED AREAS
KARTE IDENTITETI d M IMBERE ID CARD

22. PERDORIMI | TERRITORIT
Sipérfaqja (ha) PERDORIMI | TERRITORIT

Kullota 315

il 1,291 I Kullota
errene jo produktive 132
oké bujgésore 0 H Pyl

Terrene jo produktive

Toké bujgésore

23. Aktivitete ekonomike qé mbéshteten nga zona e mbrojtur
Turizem, blegtori

24. KERCENIMET KRYESORE

Aktiviteti Shtrirja Rreziku Origjina
Gjuetia, vrarsja dhe grumbullimi i kafshéve Kufizuar Madh Brenda
Zjarret Pérhapur Madh Brenda/Jashté

25. Vlerat Kulturore

25. Moumentet e natyrés
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28. Lista e habitateve té pranishme né zone (sipas listés sé habitateve me réndési pér komuintetin Evropian)

Habitati Kodi Sipérfaqja
5210 - Shkorreté me Juniperus spp. 5210
6310 - Dehesas me lloje dushqesh Quercus spp. pérheréblerté 6310
9170 - Pyje dushku dhe shkoze té karakterizuar nga asoc. Galio-Carpinetum 9170
91MO - Pyje té pérzier dushgesh {kryesisht qarri (Quercus cerris), shparthi (Q. 91MO0
frainetto) dhe bunge (Q. petraea)} té Panonisé dhe Ballkanit.

9260 - Pyje me Géshtenjé té Buté (Castanea sativa) 9260
9270 - Pyje ahu Heleniké me Abies borisii-regis 9270
92CO0 - Pyje me rrap (Platanus orientalis) dhe Liquidambar orientalis (Platanion 92C0
orientalis)

9320 - Pyje me Olea dhe Ceratonia 9320
9340 - Pyje me Quercus ilex dhe Quercus rotundifolia 9340

29. Numri i llojeve sipas grupeve kryesore (sipas listés sé llojeve me réndési pér komuintetin Evropian)
Aneksi II*  Aneksi IV Lista e Kuge Listae Kuge Endemike

IUCN EU Shqipéri

BIME 0 1 1 0 2
AMFIBE 1 5 4 0 0
ZVARRANIKE 5 12 10 0 0
SHPENDE 22 0 17 0 0
GJITARE 16 37 35 0 0

* Aneksi Il i referohet Direktivés sé Habitateve, pér Shpendét, referojuni Aneksit | té Direktivés sé Shpendéve
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AGJENCIA KOMBETARE
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